АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 52
от 27 февраля  2025 г.

	О внесении  изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка 22.12.2017г. № 185 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской          Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской          Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка, администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Чубовка  № 185 от 22.12.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 годы»  (далее-Постановление) следующие изменения:
1.1. в разделе 1 паспорт Программы :
1.1.1.строку 10 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 5255,7 тыс. рублей, в том числе в разрезе основных источников финансирования  Программы:
1. средства, полученные из областного бюджета – 2770,1 тыс. рублей:
в 2018-2022году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2025 году – 2770,1 тыс. рублей.

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей.
2. Местный бюджет  – 2485,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018-2022 году –885,7 тыс. рублей.
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2025 году – 1199,9 тыс. Рублей
в 2026 году –200,0 тыс. рублей.
в 2027 году –200,0 тыс. рублей.

1.2. в разделе 7 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» внести следующие изменения:
1.2.1. в абзаце втором сумму «1655,7» заменить на «5255,7»:
        1.2.2 в абзаце десятом «370,0» заменить на «3970,0».

       1.3. Приложение 5 «АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2018-2027 годах» изложить таблицу в следующей редакции:
	№ п/п
	Адрес МКД
	кол-во
зарег.
жител
ей в
мкд,
чел.
	Виды работ из
минимального перечня
работ
	Виды работ из дополнительного перечня
	Форма участия жителей в выполнении работ
	Год реализации
	Стоимость работ,

тыс.руб

	1
	с.Чубовка, ул. Юбилейная, д.3
	38
	ремонт дворовых проездов; обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	Трудовое участие
	2022
	14,1

	2
	с.Чубовка, ул. Юбилейная, д.7
	26
	ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн

	Трудовое участие
	2022
	9,4

	3
	с.Чубовка, ул. Юбилейная, д.11
	36
	ремонт дворовых проездов; обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	Трудовое участие
	2022
	9,4

	4
	с.Чубовка, ул. Комсомольская, д.2А
	23
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	Трудовое участие
	2022
	4,7

	5
	с.Чубовка, ул. Пионерская, д.2Б
	17
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	Трудовое участие
	2022
	4,7

	6
	с.Чубовка, ул. Пионерская, д.4А
	29
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	Трудовое участие
	2022
	4,7

	47,0

1.4. Приложение 6 «АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ общественных территорий, и подлежащих благоустройству в 2018 - 2027 годах» изложить таблицу в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование (адрес) общественной территории
	Площадь
территории,
кв.м.
	Перечень мероприятий
	Срок реализации
	Сметная стоимость, тыс.рублей

	1
	Общественная территория по улице Советская 18, с. Сырейка
	2500
	Асфальтирование территории спортивной площадки

	2022
	239,9

	2
	Общественная территория по улице Нефтяников 13, с. Чубовка
	800
	Планировка территории; Устройство покрытий тротуаров из бетонной плитки типа "Брусчатка": рядовым или паркетным мощением
	2022
	598,8

	3
	Благоустройство пешеходной зоны по ул. Юбилейная в с. Сырейка
	(протяженность 370п.м.)
	Устройство тротуара с покрытием из асфальтобетона и установкой бортового камня
	2025
	3644,8

	4
	Обустройство общественных территорий с.п. Чубовка

	Планировка территорий под разбивку парков и зон отдыха
	2025-2027
	725,2

	5208,7

.
2.    Контроль за реализацией настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
Глава сельского поселения Чубовка                                           А.А. Авдеев